

Wołomin dnia 29 grudnia 2020 r.

Nr postępowania: ZP/24/2020

Zamawiający: **Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.**
ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin
tel. 22 3181492; faks: 22 3181407
NIP 1251618560, REGON 146348721

do Wykonawców

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na: „**Dostawa oleju napędowego i oleju opałowego do zbiorników znajdujących się na terenie Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie Spółka z o.o.**”, Nr postępowania: ZP/24/2020, wpłynęły zapytania co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych („**Prawo zamówień publicznych**” lub „**uPzp**” informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („**SIWZ**”). Zamawiający niniejszym przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

Wykonawca

Pytanie 1) Przedmiot zamówienia niniejszego postępowania przetargowego określony został na „Dostawy oleju napędowego i oleju opałowego do zbiorników znajdujących się na terenie Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie Spółka z o.o.” Zamawiający oczekuje zatem dostaw hurtowych paliw płynnych. W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający określa że Cena oferty stanowi sumę iloczynów szacunkowych ilości paliwa określonych przez Zamawiającego oraz średnich cen jednostkowych brutto za dany rodzaj paliwa obowiązujących w okresie od 29.10.2020 r. do 29.12.2020 r. na stacja paliw Wykonawcy zlokalizowanych na terenie województwa mazowieckiego. W przytoczonej odpowiedzi na pytanie zostały niestety prawdopodobnie pomyłone pojęcia handlu hurtowego paliwami i płynnymi z handlem detalicznym. Nie można porównywać i brać za wyznacznik cen obowiązujących na stacjach paliw wykonawcy na terenie województwa mazowieckiego i odnosić ich do cen w handlu hurtowym. Dla prawidłowej oceny złożonych oferty należało zatem wyznaczyć Oferentom że powinni odnieść się do „...średnich cen jednostkowych netto za dany rodzaj paliwa obowiązujących w okresie od 29.10.2020 r. do 29.12.2020 r. na oficjalnych stronach internetowych producentów Grupa Lotos bądź PKN Orlen (to ceny opublikowane na stronach www producentów służą jako wyznacznik w handlu hurtowym)”. Dodatkowo informujemy że w myśl obowiązującego w Polsce prawa nie można prowadzić handlu olejem opałowym na stacjach paliw dlatego nie ma możliwości podania ceny tego paliwa.

Czy zatem Zamawiający wyznaczy Oferentom że powinni odnieść się do „...średnich cen jednostkowych netto za dany rodzaj paliwa obowiązujących w okresie od 29.10.2020 r. do 29.12.2020 r. na oficjalnych stronach internetowych producentów Grupa Lotos bądź PKN Orlen.”? Taki sposób podawania cen umożliwi Zamawiającemu prawidłowe porównanie cen oraz łatwą kontrolę waloryzacji ceny podczas trwania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis oraz wprowadza stosowną zmianę SIWZ.

Wykonawca

Pytanie 1) Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 2 informuje, że „dopuszcza możliwość zmiany umowy poprzez zwiększenie lub obniżenie wynagrodzenia jednostkowego Wykonawcy, w sytuacji której Wykonawca udowodni że na rynku doszło do istotnej zmiany cen oleju napędowego lub oleju opałowego mających istotny wpływ na realizację umowy, a zmiana wynagrodzenia jest większa niż 10%. W paragrafie 10.1.d natomiast, Zamawiający informuje że dopuszcza zmianę umowy w następujących sytuacjach: d) w przypadku zmian cen oleju na rynku, ceny jednostkowe ulegają zmianie proporcjonalnie do wielkości tej zmiany. Wzrost ceny jednostkowej oleju w czasie trwania niniejszej umowy nie może przekroczyć 10%”.

Obydwa zapisy sobie przeczą. W jednym Zamawiający informuje że cena będzie waloryzowana w przypadku zmiany większej niż 10% a w drugim że nie może przekroczyć 10%. Czy Zamawiający usunie obydwie zapisy i dopuści waloryzację ceny w przypadku zmiany ceny na oficjalnej stronie internetowej producenta z zachowaniem stałego rabatu określonego w formularzu ofertowym?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia iż zmiana wynagrodzenia o więcej niż 10% jest możliwa jedynie w przypadku istotnej zmiany cen na rynku mającej wpływ na wykonywanie niniejszej umowy. Zgodnie natomiast z treścią par. 10.1.d Zamawiający dopuści zmianę wynagrodzenia wykonawcy do 10% zgodnie z treścią przepisu art. 144 Prawa zamówień publicznych.

*Matgorzata
Dobrym - Dobro*